2025 年 2 ⽉吉⽇
お取引先 各位

下郷農業協同組合
代表理事組合⻑ ⽟⿇ 農夫男

《公印省略》

産直商品の価格改定および⼀部商品の販売終了について

余寒厳しき折、皆様ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。
⽇頃より、当農協の商品につきましては格段のご利⽤を頂き、誠に有難うございます。
併せて、安全な農畜産物の⽣産や地域農業の維持・発展、環境問題など下郷農協の取り組みにもご理解ご

協⼒を頂いております事に重ねて感謝申し上げます。
さて、⾒出しの件につきまして、昨今の原材料価格や燃油の⾼騰、円安の影響等による費⽤の増加は、⾃

助努⼒で吸収できる範囲を超えており、この間何とか価格転嫁せずに乗り越える努⼒をしてまいりました
が、⽣産資材価格の値上げが数回にわたり実施されたことや、機械の維持・点検管理にかかる費⽤なども上

昇しております。
また農家の⽣産コストも上昇しており、仕⼊れ価格を上げて農家経営が維持できるように努めてまいり

ましたが、このまま商品価格の値上げをせずに経過すれば、⽣産農家への現在の仕⼊れ価格維持も厳しく、
地域農業の衰退を招くことになりかねない状況です。

そのような状況の中、来年度(4 ⽉ 1 ⽇)より⼀部商品の価格を改定させていただくこととしました。ご利
⽤を頂いている皆様には誠に恐縮ではございますが、ご理解のほどよろしくお願いいたします。改定価格に
つきましては、別途お知らせいたします。

なお、下記商品につきましては、委託製造終了に伴い在庫限りで販売を終了いたします。⼤変ご好評いた

だいた商品でしたが、販売数量が委託製造元の設定する製造量（ロット）に達せず、やむを得ず委託製造を
終了することとなりました。⼤変ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご理解いただきますようお願い申し上
げます。

今後も引き続き、当農協の産直事業を維持・発展させ、何より⽣産農家が安全な農畜産物の⽣産を継続し

ていくため、ご理解、ご協⼒を切にお願い申し上げます。

記
在庫限りで販売終了となる商品（4 商品）

商品番号 77100  有精卵スープ（賞味期限 2025 年 4 ⽉ 16 ⽇）
商品番号 68300  即席みそ汁（賞味期限 2025 年 4 ⽉ 16 ⽇）
商品番号 69200  耶⾺溪素麺（賞味期限 2026 年 5 ⽉ 8 ⽇）
商品番号 71600  耶⾺溪乾饂飩（賞味期限 2025 年 8 ⽉ 26 ⽇）

＊この件についてのお問い合わせは、企画部・お客様センター（0979-56-2888）までお願いいたします。

以上